项目编号：
	SXDJ2024-

	管理类别：
	项目类

	项目类型：
	开放基金

[image: image1.wmf][

自然资源部退化及未利用土地整治工程重点实验室开放基金

合同书

（2024年度）
	项目名称：

	项目负责人：

	电子邮箱：

	手机号码：

	依托单位：

	起止年限：
	年    月至     年    月

自然资源部退化及未利用土地整治工程重点实验室 制
填报说明
1、 本合同的甲方为自然资源部退化及未利用土地整治工程重点实验室，乙方为项目负责人。

2、 乙方由项目负责人签名，并加盖依托单位公章。本合同在甲方代表签名并加盖合同专用章后生效。

3、 本合同所列内容应实事求是填写，表达上要明确、严谨，各栏必须填写，如无内容请填“无”或打“/”杠。必要时，可另附说明材料。

4、 项目编号由甲方按照开放基金管理办法等相关规定统一管理。

5、 本合同的附件为签字盖章后的项目申请书。
6、 本合同一式伍份，每份签字盖章。所有材料一律用A4纸打印，不要用其他材质的封面。
7、 本合同的约定条款解释权归属自然资源部退化及未利用土地整治工程重点实验室。

自然资源部退化及未利用土地整治工程

重点实验室开放基金合同书
甲方：自然资源部退化及未利用土地整治工程重点实验室

乙方：

甲乙双方根据我国有关法律、法规和《陕西省土地工程建设集团科研平台开放基金项目管理办法》的有关规定要求，为顺利完成乙方承担的项目                       ，经双方协商，特订立本合同。

本项目执行期自2024年1月1日至2025年12月31日。

一、 项目概况
	项目主要研究内容和意义

	预期研究目标及绩效目标

二、项目人员情况

	项目负责人

	姓名
	性别
	出生年月
	证件号码
	从事专业
	职务/职称
	学历
	所在单位
	项目分工
	手机
	签名

	项目负责人简介

	主要研究人员

	编号
	姓  名
	出生年月
	证件号码
	从事专业
	职务/职称
	学历
	所在单位
	项目分工
	手机
	签名

	1

	2

	3

	….

	总人数
	高级职称
	中级职称
	初级职称
	博士
	硕士
	学士

三、项目经费情况

	科  目
	申请经费
	备注

	1、设备费

	（1）自制设备费

	（2）设备改造与租赁

	2、业务费

	（1）材料费

	（2）测试化验加工费

	（3）燃料动力费

	（4）差旅费

	（5）会议费

	（6）国际合作与交流费

	（7）信息费（出版/文献/信息传播/知识产权事物费等）

	（8）专家咨询费

	3、劳务费

	4、其他支出

	合计

四、项目进度计划（说明项目进度，包括实施方案、实施地点等内容）

	阶段
	开始日期
	结束日期
	计划完成内容

五、其他条款

（一）甲方
1、负责及时划拨项目经费至依托单位。
2、负责协调、监督项目实施，检查项目执行情况，审计项目经费使用情况。经检查审计，如发现乙方违反合同，有权暂停或停止划拨经费，已经拨付的经费，乙方应返还。

3、按《陕西省土地工程建设集团科研平台开放基金项目管理办法》等有关规定，依据本合同第一条所规定的内容和要求对项目进行验收及成果鉴定。

（二）乙方

1、负责项目组织实施，进行项目日常管理及检查监督，遵从本合同第一条所规定的内容和要求完成研究任务，并按规定向甲方报送项目年度执行情况报告/中期检查报告。

2、在合同期内按第一条所规定的内容和要求，完成所有研究内容和考核指标，并标注受甲方开放基金资助项目：

中文：“自然资源部退化及未利用土地整治工程重点实验室开放基金项目资助（SXDJ2024-***）”；

英文：“Funded by Key Laboratory of Degraded and Unused Land Consolidation Engineering，the Ministry of Natural Resources（SXDJ2024-***）”。

未标注署名（或标注不规范）的成果不计入实验室开放基金项目的研究成果。

3、按合同规定的开支范围，对甲方划拨项目经费实行专款专用。
4、接受甲方对项目执行及经费使用等情况进行检查或审计。

5、项目完成后，负责提出项目总结报告，项目研究原始数据，及时做出经费决算，接受甲方组织的项目验收。

（三）项目依托单位

1、负责项目实施过程中的组织协调、监督检查；对项目经费使用情况进行监督管理。

2、协助甲方对项目执行及经费使用情况进行检查或审计。项目完成后，协助甲方对项目进行验收。

3、负责解决应属本单位安排的基建、物资、配套资金等保证条件。

（四）项目的转包、分包

1、非经甲方同意，乙方及依托单位不得将合同项目及其权利和义务转包、分包给第三者。
2、本项目若转包、分包必须经甲方同意后另行签订合同，并将转包、分包合同副本作为本合同的正式附件，交甲方存查。

3、因第三方不能完成转包或分包合同的约定义务，影响乙方完成本合同应完成的义务，由乙方负责。

（五）知识产权归属

研究成果的所有权归自然资源部退化及未利用土地整治工程重点实验室或陕西省土地工程建设集团共同所有。申请者负有保密责任，未经批准，不得公开或向外泄漏应保密的各项数据、成果内容和其他有关资料。项目在发表成果时，应注明此项工作是在自然资源部退化及未利用土地整治工程重点实验室资助下完成的。同时，甲方在特定情况下，或根据合同中要求保留无偿使用、开发、使之有效利用和获取收益的权利。其它事宜按照国家关于科技成果知识产权管理的相关规定执行。

（六）项目验收

项目负责人于每年年底前向实验室报送年度工作汇报，并在项目中期时提交中期汇报。课题形成的有效数据，应在当年形成纸质及电子材料档案，报给实验室。

申请验收的资料及数据包括：(1)课题验收申请表；(2)课题申请书及合同；(3)实验原始记录；(4)课题研发工作总结报告；(5)课题研发技术报告；(6)课题所获专利,著作权登记,论文等一览表；(7)由权威机构提供的有关产品测试报告或检测报告,以及用户使用报告。对未采取知识产权保护措施的课题,甲方有权不予受理验收申请。

甲方收到验收申请后决定受理的,应提出验收方案并组织验收,如乙方未能通过甲方组织的验收,甲方有权追回本项目的资金。

（七）经费使用及拨款方式

1、经费不得用于有工资性收入的人员工资、奖金、津/补贴和福利支出，及罚款、捐赠、赞助、投资等。项目负责人不得从研究课题经费中以任何方式提成和提取与课题无关的劳务费。原则上不支持大型仪器设备购置费。如确须采购的，5 万元以上需出具详细预算说明。

2、项目经费的各项开支标准，均按现行国家和重点实验室财务制度规定执行。项目结束后，项目组应及时做出经费使用决算，对于经费使用不合理或不按进度完成计划的项目，本实验室有权调整、停发或收回资助基金。

3、课题经费分两次划拨：（1）在合同签定后一个月内，甲方向乙方所在经费管理单位拨付合同中研究经费的50%；（2）甲方根据《陕西省土地工程建设集团科研平台开放基金项目管理办法》对项目进行中期验收，乙方需向甲方提供中期汇报、有效实验数据、阶段性成果等与项目进展有关的材料。中期验收合格后一个月内，甲方将拨付合同中研究经费的30%。若乙方未能通过中期验收，甲方有权停发或追回资助经费；（3）乙方在合同规定期内，工作任务全面完成，经验收项目结题后一个月内划拨剩余20%经费，不合格者重点实验室视项目开展情况有权停发或追回资助经费。

（八）合同的变更或解除

1、任何一方提出变更合同或解除合同的要求，需与另一方协商，签订变更条款或协议，作为本合同的正式附件，方可执行。
2、一方因他方违反合同或发生不可抗力，或国家计划调整，致使合同履行成为不可能或不必要，有权通知另一方解除合同。

3、乙方无故中止合同，除应全部退回所拨经费外，五年内（从全部退回所拨经费日算起）取消其申请进入重点实验室开展其它研究工作的资格。

（九）不可抗力和风险责任的承担

1、任何一方因不可抗力或国家计划调整不能履行合同的全部或部分义务时，应及时通知另一方，并采取措施减少损失，在合理期限内提供合同不能履行的证明。
2、甲方不履行合同内容，导致项目失败或部分失败，所拨经费（无偿部分）和物资不得追回。乙方不履行合同内容，导致项目失败或部分失败，应全部退还或部分退还甲方所拨经费和物资，情节严重者要追究责任。

3、乙方在执行合同过程中发生风险情况，应及时通知甲方，并采取措施减少损失。乙方没有及时通知甲方并采取适当措施，导致损失扩大的，应就扩大的损失承担责任，甲方有权要求乙方支付违约金或赔偿经济损失。

（十）合同文本的要求

1.本合同一式伍份，甲方叁份，乙方贰份，具有同等法律效力。

2.本合同附件为签字盖章后的项目申请书。
（十一）其他附加条款

其他未列入合同事宜，均按照《陕西省土地工程建设集团科研平台开放基金项目管理办法》执行。

六、本合同签约各方
甲方：自然资源部退化及未利用土地整治工程重点实验室

分管部门负责人（签字/签章）：

年  月  日
乙方：（签字）

项目依托单位：

单位负责人（签字/签章）：

经费管理单位：

开户银行：

银行帐号：

                               （依托单位盖章）

年  月  日
您现在不能检查保护文档或打印文档，请根据以下三个步骤操作：

 1)如果您是Word2000或以上版本用户，请把Word宏的安全性设为:"中"

     方法: Word菜单->工具->宏->安全性->安全级,设置为"中"

     (如果您是Word97用户，继续执行以下步骤)

 2)关闭本文档，重新打开本文档

 3)点击"启用宏"按钮，即可开始填写本文档或打印了

_1234567890.unknown